

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/28795,Dwie-Syryjki-poslugujace-sie-hiszpanskim-i-bulgarskim-dowodem-osobistym-zatrzymama.html>
23.01.2025, 21:12

Dwie Syryjki posługujące się hiszpańskim i bułgarskim dowodem osobistym zatrzymane na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach

Maciej Nowak
17.07.2018

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach 2 Syryjki posługujące się dowodami osobistymi obywateli Unii Europejskiej.

Przedwczoraj (15.07) w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice - Pyrzowice zatrzymano dwie cudzoziemki, które przyleciały do Polski z Grecji. W trakcie legitymowania przez funkcjonariuszy Straży Granicznej kobiety przedstawiły hiszpański i bułgarski dowód osobisty. Podczas analizy dokumentów podejrzenie funkcjonariuszy wzbudziły wizerunki posiadaczek dokumentów, które były inne niż te umieszczone w dowodach. Ponadto okazało się, że dokumenty widniały w bazach danych jako utracone. W następstwie dalszych czynności ustalono, że zatrzymane kobiety w rzeczywistości są obywatelkami Syrii. Posiadały one również w swoich bagażach inne dokumenty. Były to podrobione dowody osobiste: dwa rumuńskie i grecki. Cudzoziemki nie posiadały żadnych innych dokumentów pobytowych, które pozwalałyby im legalnie przebywać na terytorium Polski.

W czasie przesłuchania kobiety oświadczyły, że celem ich podróży były kraje Europy Zachodniej, a skradzione i podrobione dowody osobiste zakupiły na terenie Grecji od nieznannej im osoby. Za możliwość nielegalnego przedostania się z Syrii do Europy zapłaciły kilka tysięcy euro.

Obie cudzoziemki usłyszały już zarzuty między innymi posłużenia się jako swoimi dokumentami stwierdzającymi tożsamość innej osoby i przyznały się do zarzucanych im czynów. Jednocześnie Straż Graniczna wszczęła postępowania administracyjne w celu wydania decyzji zobowiązujących cudzoziemki do powrotu. Skierowany również został wniosek do sądu o umieszczenie Syryjek w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców, gdzie przebywać będą do czasu zakończenia postępowania.

